anunciada por Satoshisimon Bolivarmoto oficialmente el 29 de agosto del año 2015, cuando fue
minado su bloque génesis. Está basada en la cultura Bitcoin, orientada a mantener el anonimato la
velocidad de las transacciones y la libertad financiera. Con una emisión máxima de veinticinco
millones (25.000.000)  de monedas,  su algoritmo de encriptación es X11 en un intervalo entre
bloques de 3 minutos, esto y más hacen que Bolivarcoin sea muy atractiva para la comercialización
transparente,  rápida y segura.  Bolivarcoin es  de código abierto su diseño es público,  nadie es